
Uchwała nr 2747 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza - 

Radeckiego we Wrocławiu oraz przyjęcia jednolitego tekstu Statutu 

Na podstawie art. 42 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(tj. Dz. U. 2025 r., poz. 450) i § 26 ust.1 i § 50 ust. 1 pkt 22 Statutu Uniwersytetu Medycznego 

im. Piastów Śląskich we Wrocławiu, Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we 

Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zmienia się Statut Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-Radeckiego we 

Wrocławiu w następujący sposób: 

1. W rozdziale V paragraf 19 punkt 1.1.2.1.1 Odział Kliniczny Alergologii i Chorób 

Wewnętrznych otrzymuje brzmienie:   „Oddział Kliniczny Alergologii i Chorób Wewnętrznych 

(lok. Borowska 213, Wrocław)”; 

2. W rozdziale V paragraf 19 dodaje się punkt 1.1.2.1.2 w brzmieniu: „1.1.2.1.2 Oddział 

Kliniczny Alergologii (lok. Borowska 211a, Wrocław)”; 

3. W rozdziale V paragraf 19 punkt 1.1.2.8.1 Oddział Kliniczny Reumatologii i Chorób 

Wewnętrznych otrzymuje brzmienie: „Oddział Kliniczny Reumatologii i Chorób Wewnętrznych 

(lok. Borowska 213, Wrocław)”;  

4. W rozdziale V paragraf 19 dodaje się punkt 1.1.2.8.2 w brzmieniu: „1.1.2.8.2 Oddział 

Kliniczny Reumatologii (lok Borowska 211a, Wrocław)”; 

5. W rozdziale V paragraf 19 w punkcie 1.1.4.1 wykreśla się słowa „ i Pododdziałem Chirurgii 

Plastycznej”; 

6. W rozdziale V paragraf 19 punkt 1.1.7 otrzymuje brzmienie: 

„1.1.7 Klinika Kardiochirurgii, Chirurgii, Urologii, Ortopedii i Traumatologii i Urologii Dziecięcej  

- 1.1.7.1 Oddział Kliniczny Kardiochirurgii, Chirurgii i Urologii Dziecięcej  

- 1.1.7.2 Oddział Kliniczny Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej Ortopedii i Traumatologii 

Dziecięcej”;  



7.  W rozdziale V paragraf 19 punkt 1.1.14. otrzymuje brzmienie: 

„1.1.14. Klinika Neonatologii 

 1.1.14.1. Oddział Kliniczny Neonatologiczny,  

1.1.14.2. Bank Mleka Kobiecego”; 

8. W rozdziale V paragraf 19 skreśla się punkt 1.1.19.3 Pracownia pH-metrii Przełyku i Motoryki 

Przewodu Pokarmowego; 

9. W rozdziale V paragraf 19 punkt 1.2.1. otrzymuje brzmienie: 

1.2.1. Uniwersytecka Przychodnia Specjalistyczna (ul. Borowska 213, Wrocław) 

1.2.1.1. Poradnia Przykliniczna Alergologiczna 

1.2.1.2. Poradnia Przykliniczna Angiologiczna 

1.2.1.3. Poradnia Przykliniczna Chirurgii Naczyniowej 

1.2.1.4. Poradnia Przykliniczna Chirurgii Ogólnej 

1.2.1.5. Poradnia Przykliniczna Chirurgii Onkologicznej 

1.2.1.6. Poradnia Przykliniczna Dermatologiczna 

1.2.1.7. Poradnia Przykliniczna Ginekologiczno – Położnicza  

1.2.1.8. Poradnia Przykliniczna Ginekologii Onkologicznej 

1.2.1.9. Poradnia Przykliniczna Ginekologiczna dla Dziewcząt 

1.2.1.10. Poradnia Przykliniczna Chirurgii Plastycznej 

1.2.1.11. Poradnia Przykliniczna Chirurgii Szczękowo-Twarzowej 

1.2.1.12. Poradnia Przykliniczna Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 

1.2.1.13. Poradnia Przykliniczna Diabetologiczna 

1.2.1.14. Poradnia Przykliniczna Gastroenterologiczna 

1.2.1.15. Poradnia Przykliniczna Kardiochirurgiczna 

1.2.1.16. Poradnia Przykliniczna Kardiologiczna 

1.2.1.17. Poradnia Przykliniczna Leczenia Bólu 

1.2.1.18. Poradnia Przykliniczna Nefrologiczna 

1.2.1.19. Poradnia Przykliniczna Nefrologiczna dla Dzieci 

1.2.1.20. Poradnia Przykliniczna Neonatologiczna 

1.2.1.21. Poradnia Przykliniczna Neurochirurgiczna 

1.2.1.22. Poradnia Przykliniczna Neurologiczna 



1.2.1.23. Poradnia Przykliniczna Okulistyczna 

1.2.1.24. Poradnia Przykliniczna Okulistyczna dla Dzieci 

1.2.1.25. Poradnia Przykliniczna Onkologiczna 

1.2.1.26. Poradnia Przykliniczna Osteoporozy 

1.2.1.27. Poradnia Przykliniczna Otolaryngologiczna 

1.2.1.28. Poradnia Przykliniczna Otolaryngologiczna Dziecięca 

1.2.1.29. Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej 

1.2.1.30. Poradnia Przykliniczna Chorób Metabolicznych  

1.2.1.31. Punkt Szczepień 

1.2.1.32. Gabinet Zabiegowy 

1.2.1.33. Poradnia Pielęgniarki i Położnej Środowiskowej 

1.2.1.34. Poradnia Przykliniczna Proktologiczna 

1.2.1.35. Poradnia Przykliniczna Reumatologiczna 

1.2.1.36. Poradnia Medycyny Pracy 

1.2.1.37. Poradnia Przykliniczna Transplantacji 

1.2.1.38. Poradnia Przykliniczna Urologiczna 

1.2.1.39. Poradnia Przykliniczna Chirurgii Transplantacyjnej 

1.2.1.40. Poradnia Przykliniczna Chirurgii Klatki Piersiowej 

1.2.1.41. Poradnia Przykliniczna Onkologiczna dla Dzieci 

1.2.1.42. Poradnia Przykliniczna Hematologiczna dla Dzieci 

1.2.1.43. Poradnia Przykliniczna Transplantologii dla Dzieci 

1.2.1.44. Pracownia EEG 

1.2.1.45. Pracownia EMG 

1.2.1.46. Pracownia EKG 

1.2.1.47. Poradnia Przykliniczna Chirurgii Dziecięcej 

1.2.1.48. Poradnia Przykliniczna Chirurgii Onkologicznej Dziecięcej 

1.2.1.49. Poradnia Przykliniczna Urologiczna dla Dzieci 

1.2.1.50. Poradnia Przykliniczna Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej dla Dzieci 

1.2.1.51. Poradnia Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej”; 

10. W rozdziale V paragraf 19 punkt 1.2.2. otrzymuje brzmienie: 



1.2.2. Uniwersytecka Przychodnia Specjalistyczna (ul. M. Curie-Skłodowskiej, 

Wrocław) 

1.2.2.1. Poradnia Medycyny Pracy 

1.2.2.2. Poradnia Pediatryczna 

1.2.2.3. Poradnia Przykliniczna Chorób Metabolicznych dla Dzieci 

1.2.2.4. Poradnia Przykliniczna Endokrynologiczna 

1.2.2.5. Poradnia Przykliniczna Diabetologiczna 

1.2.2.6. Poradnia Przykliniczna Hematologiczna 

1.2.2.7. Poradnia Przykliniczna Zaburzeń Krzepnięcia 

1.2.2.8. Poradnia Przykliniczna Transplantacji Szpiku 

1.2.2.9. Poradnia Genetyczna 

1.2.2.10. Poradnia Przykliniczna Diabetologiczna Dziecięca 

1.2.2.11. Poradnia Przykliniczna Endokrynologiczna Dziecięca 

1.2.2.12. Poradnia Przykliniczna Alergologiczna Dziecięca 

1.2.2.13. Poradnia Przykliniczna Kardiologiczna Dziecięca 

1.2.2.14. Poradnia Przykliniczna Chorób zakaźnych dziecięca 

1.2.2.15. Punkt Szczepień Kliniki Pediatrii i Chorób Infekcyjnych 

1.2.2.16. Poradnia Przykliniczna HIV i AIDS Dziecięca 

1.2.2.17. Poradnia Przykliniczna Gastroenterologiczna i Zaburzeń Metabolicznych 

dla Dzieci” 

11. W rozdziale V paragraf 19 punkt 1.3 Dział Diagnostyki Laboratoryjnej otrzymuje brzmienie: 

1.3 DZIAŁ DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ  

1.3.1 Laboratorium Analityczne z Pracownią Diagnostyki Hematologicznej   

i Transplantacyjnej Kliniki Transplantacji Szpiku, Onkologii i Hematologii 

Dziecięcej  i z Pracownią Andrologiczną (lok. Borowska 213, Wrocław) 

1.3.2 Laboratorium Analityczne (lok. Pasteura 2, Wrocław)  

1.3.3 Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej z Pracownią Serologii Transfuzjologicznej 

i Bankiem Krwi (lok. Strzelin)  

1.3.4 Laboratorium Mikrobiologiczne (lok. Borowska 213, Wrocław) 

1.3.5 Laboratorium Biologii Molekularnej z Pracownią Chimeryzmu i Biologii 

Molekularnej Kliniki Transplantacji Szpiku, Onkologii i Hematologii 

Dziecięcej (lok. Borowska 213, Wrocław) 



1.3.6 Pracownia Serologii Transfuzjologicznej z Bankiem Krwi (lok. Borowska 213, 

Wrocław) 

1.3.7 Pracownia Serologii Transfuzjologicznej z Bankiem Krwi (lok. Pasteura 2, 

Wrocław)  

1.3.8 Specjalistyczne Laboratorium Immunologiczne Kliniki Nefrologii i Medycyny 

Transplantacyjnej i Chorób Wewnętrznych (lok. Borowska 213, Wrocław)”;  

12. W rozdziale VI paragraf 23, dodaje się ustęp 3 oraz 4 w brzmieniu: 

        „3. Organem zatwierdzającym sprawozdanie finansowe Szpitala jest Senat Uczelni. 

4. Na wniosek Dyrektora Szpitala Senat Uczelni:  

1) dokonuje wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania 

finansowego Szpitala,  

2) dokonuje oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala, na podstawie raportu o 

sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala.” 

 

§ 2. 

Przyjmuje się tekst jednolity Statutu Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-

Radeckiego we Wrocławiu, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 roku. 

Za Senat 

 

Rektor  

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Radca prawny 

Joanna Bargiel 

 


